
 
  
 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
Jl. Raya Bogor Km. 23 No. 99 Flyover Pasar Rebo, Jakarta Timur 13750 Telp. / Fax. (021) 87796977 
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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 0484 /FEB/KEP/2024 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN  AKADEMIK 2023/2024 

 
  Bismillahirrahmanirrahim, 
 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2023/2024 dengan Keputusan Dekan. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
    Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 

tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, 

tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 

2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024. 

   

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2023/2024; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof.  
    DR. HAMKA tanggal 23 Februari 2024. 

   

  MEMUTUSKAN 
   

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini  untuk 

mengajar pada semester genap tahun akademik 2023/2024. 
   

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji.   

   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
   

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 
   

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2023/2024, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada Tanggal, 19 Sya’ban 1445 H. 
                        29 Februari 2024 M. 
Dekan,  
 

 
 
  

Tembusan:                                                             Dr. Zulpahmi, M.Si. 
  Yth. 1. Rektor (sebagai laporan);    

2. Wakil Rektor I; 
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
UHAMKA 
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LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

NOMOR 

TANGGAL 

 

: 0484 /FEB/KEP/2024 

: 29 Februari    2024 M 

: 19 Sya'ban    1445 H

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2023/2024 
 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr. 

: Indramayu, 24 April 1983 

: S3 

: D140847 / 0324048305 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR

 

 
 

Prodi 
 

Kode MK 
 

Nama Matakuliah 
 

SKS 
 

Kelas Jml 

Siswa 
 

Akuntansi 
 

A-169 
 

Aqidah 
 

2 
 

2A 
 

24 

Manajemen A-169 Aqidah 2 2D 39 

D3 Perpajakan A-169 Aqidah 2 2A 16 

Ekonomi Islam A-169 Aqidah 2 2A 33 

 B-798 Bahasa Arab Ekonomi 2 2A 34 

   Jumlah :    10   

 
 

Jakarta, 29 Februari 2024 
 

Dekan, 
 

 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak tgl 30 May 2024 14:48 



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02025006 - Aqidah

: 2D

Jadwal Kuliah R.F503 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140847 - AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

5 Mar 2024

Kontrak kuliah  39 AHMAD FIHRI

 2 Selasa

12 Mar 2024

Pengertian Aqidah  39 AHMAD FIHRI

 3 Selasa

19 Mar 2024

Tauhid vs Syirik  39 AHMAD FIHRI

 4 Selasa

26 Mar 2024

Kalimat syahadat dan histori keimanan manusia  39 AHMAD FIHRI

 5 Selasa

2 Apr 2024

Pokok pokok Aqidah Islam  39 AHMAD FIHRI

 6 Selasa

16 Apr 2024

Keragaman Keyakinan kehidupan manusia  39 AHMAD FIHRI

 7 Selasa

23 Apr 2024

Review materi  39 AHMAD FIHRI

 8 Selasa

30 Apr 2024

Ujian Tengah Semester  39 AHMAD FIHRI



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02025006 - Aqidah

: 2D

Jadwal Kuliah R.F503 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140847 - AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

7 Mei 2024

Nifaq dan pembagiannya  39 AHMAD FIHRI

 10 Selasa

14 Mei 2024

Implementasi Tauhid dalam kehidupan Pribadi  39 AHMAD FIHRI

 11 Selasa

21 Mei 2024

Implementasi aqidah dalam kehidupan pribadi.  39 AHMAD FIHRI

 12 Selasa

28 Mei 2024

Implementasi Tauhid dalam kehidupan masyarakat  39 AHMAD FIHRI

 13 Selasa

4 Jun  2024

Implementasi Tauhid dalam kehidupan masyarakat  39 AHMAD FIHRI

 14 Selasa

11 Jun  

2024

Konsep Iman Kafir dan nifaq  39 AHMAD FIHRI

 15 Selasa

25 Jun  

2024

Konsep Tasawuf dalam Islam  39 AHMAD FIHRI

 16 Selasa

2 Jul 2024

Ujian Akhir Semester UAS  39 AHMAD FIHRI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

LENOVO
Typewritten text
5 Agustus 2024



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025006 - Aqidah

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2024 12 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 16 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2302025007 MUHAMMAD ZESHAN ZHARFANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2302025015 ANGGITA RAHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2302025016 MUHAMMAD IBNU FADHILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2302025021 RIDHO MUHAMMAD RAMADHON 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2302025026 PRILI FATYA WAHDIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2302025030 RAUDHATUL ZAHRAH HATUMENA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2302025031 VARISA RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2302025039 MUHAMMAD ABDILLAH HANIF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2302025041 GHINA DWI WARDATUL FADHILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2302025044 TITA MUTHIARA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2302025054 LIALI KAMALI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2302025056 FARREL AL'VARO NARENDRA AGUNG 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2302025061 MUHAMMAD FAUZAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2302025081 INTAN NUR'AINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2302025089 DWI AYU LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2302025090 EKA DEWI LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2302025096 MARISKHA NADIA RAHAYU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2302025097 SISKA AMELIA DWI IVANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2302025103 LINDA DARIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2302025108 HILLYAWAN PRADA PUTRA AKBAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2302025113 JIHAN RAHMA AMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025006 - Aqidah

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2024 12 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 16 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2302025130 ALYA SEPTIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2302025135 IRMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2302025153 MUHAMMAD ADITYA WIJAYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2302025154 LIDZA RACHMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2302025155 SITI ZAHRA UNAISYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2302025157 AYU TRI LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2302025166 MUTIARA NASYWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2302025171 ALIF GUMILAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2302025176 MUHAMMAD FAIZ AZNAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2302025181 ABDULLAH GUNAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2302025186 NAJWA RAHMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2302025191 SITI NUR ROHMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2302025200 HAWWA SYIFA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2302025202 ANANDA REALITA ISLAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2302025206 MUHAMMAD IBRAHIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2302025207 NUR AMALLIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2302025219 MUHAMMAD DELFAN KAUTSAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2302025224 NABIILAH AFRAA NAA'ILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39,00Jumlah hadir :  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Aqidah

2D

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2302025007 MUHAMMAD ZESHAN ZHARFANA  91 90  91 89 A 90.60

 2 2302025015 ANGGITA RAHMAWATI  90 91  91 87 A 90.30

 3 2302025016 MUHAMMAD IBNU FADHILAH  91 88  93 87 A 90.80

 4 2302025021 RIDHO MUHAMMAD RAMADHON  90 89  92 87 A 90.30

 5 2302025026 PRILI FATYA WAHDIANA  91 88  92 88 A 90.50

 6 2302025030 RAUDHATUL ZAHRAH HATUMENA  90 90  91 89 A 90.30

 7 2302025031 VARISA RAMADHANI  90 90  91 87 A 90.10

 8 2302025039 MUHAMMAD ABDILLAH HANIF  90 91  92 88 A 90.80

 9 2302025041 GHINA DWI WARDATUL FADHILAH  91 90  92 86 A 90.70

 10 2302025044 TITA MUTHIARA SARI  91 90  92 87 A 90.80

 11 2302025054 LIALI KAMALI  90 91  92 88 A 90.80

 12 2302025056 FARREL AL'VARO NARENDRA AGUNG  90 92  90 89 A 90.30

 13 2302025061 MUHAMMAD FAUZAN  90 90  91 87 A 90.10

 14 2302025081 INTAN NUR'AINI  91 90  91 88 A 90.50

 15 2302025089 DWI AYU LESTARI  90 91  92 89 A 90.90

 16 2302025090 EKA DEWI LESTARI  91 89  91 87 A 90.20

 17 2302025096 MARISKHA NADIA RAHAYU  92 90  91 88 A 90.80

 18 2302025097 SISKA AMELIA DWI IVANI  90 91  91 89 A 90.50

 19 2302025103 LINDA DARIS  91 91  91 89 A 90.80

 20 2302025108 HILLYAWAN PRADA PUTRA AKBAR  90 90  92 89 A 90.70

 21 2302025113 JIHAN RAHMA AMALIA  90 91  92 88 A 90.80

 22 2302025130 ALYA SEPTIANI  90 90  91 87 A 90.10

 23 2302025135 IRMAWATI  91 91  92 88 A 91.10

 24 2302025153 MUHAMMAD ADITYA WIJAYA  90 92  93 87 A 91.30

 25 2302025154 LIDZA RACHMALIA  91 90  91 87 A 90.40

 26 2302025155 SITI ZAHRA UNAISYAH  90 91  91 89 A 90.50

 27 2302025157 AYU TRI LESTARI  91 92  90 90 A 90.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Aqidah

2D

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2302025166 MUTIARA NASYWA  90 91  90 90 A 90.20

 29 2302025171 ALIF GUMILAR  91 90  91 89 A 90.60

 30 2302025176 MUHAMMAD FAIZ AZNAN  90 90  91 89 A 90.30

 31 2302025181 ABDULLAH GUNAWAN  90 90  91 89 A 90.30

 32 2302025186 NAJWA RAHMALIA  91 90  92 87 A 90.80

 33 2302025191 SITI NUR ROHMAH  90 91  90 88 A 90.00

 34 2302025200 HAWWA SYIFA AZZAHRA  91 92  90 89 A 90.60

 35 2302025202 ANANDA REALITA ISLAMI  90 91  91 89 A 90.50

 36 2302025206 MUHAMMAD IBRAHIM  91 90  91 87 A 90.40

 37 2302025207 NUR AMALLIA  90 90  91 88 A 90.20

 38 2302025219 MUHAMMAD DELFAN KAUTSAR  91 91  90 89 A 90.40

 39 2302025224 NABIILAH AFRAA NAA'ILAH  90 89  92 88 A 90.40

AHMAD FIHRI, S.Th.I., MA., Dr.

Ttd


	SK MENGAJAR GENAP 2023.pdf (p.1)
	2023-2024 genap ahmad fihri sthi ma dr.pdf (p.2)

